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- Metallunterkonstruktion

- Mit Hochhaltefeder

- Fest / drehbar gelagert

- 3-teilige Schraubrosette

SYSTEM FAST

- Metallunterkonstruktion

- Mit Hochhaltefeder

- Fest / drehbar gelagert

- Clipsrosette

SYSTEM STABIL

- Metallunterkonstruktion

- Mit Hochhaltefeder

- Fest / drehbar gelagert

- Magnettechnik

SYSTEM ELEGANT

- Nylonunterkonstruktion

- Mit Hochhaltefeder

- Clipsrosette
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- Metallunterkonstruktion

- Mit Hochhaltefeder

- Fest / drehbar gelagert

- Schraubrosette

SYSTEM COMFORT

Ü B E R S I C H T  S Y S T E M E
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	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Clipsrosette

SYSTEM FLEXIBEL

	- Nylonunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Clipsrosette

SYSTEM EASY

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- 3-teilige Schraubrosette

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Clipsrosette

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Magnettechnik

	- Nylonunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Clipsrosette

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Clipsschild

	- Halbgarnitur

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Clipsrosette
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SYSTEM BIG

SYSTEM SMART

40
FENSTERGRIFFE

	- Metallunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Schraubrosette

Ü B E R S I C H T  S Y S T E M E

38DRÜCKERPAARE

	- Stahlunterkonstruktion

	- Mit Hochhaltefeder

	- Fest / drehbar gelagert

	- Mit Kernziehschutz

SCHUTZBESCHLAG
32
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S Y S T E M  E L E G A N T

MÜNCHEN - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.9700 43,90
PZ (88) / 28.02.9710 43,90
WC (88) / 28.02.9740 53,90
WE DIN rechts (88) / 28.02.9720 63,90
WE DIN links (88) / 28.02.9730 63,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.02.9780 24,95

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.02.9790 24,95

BRD: Geprüft nach DIN 18273. Ö: Geprüft nach FS-AbZ er-
teilt, geeignet für Feuer- und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.02.9710FS 63,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.02.9720FS 83,90
WE FS DIN links (88) / 28.02.9730FS 83,90

Schwarz matt

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1000 58,90
PZ (88) / 28.03.1010 58,90
WC (88) / 28.03.1040 68,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1020 78,90
WE DIN links (88) / 28.03.1030 78,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1050 32,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1060 32,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1010FS 78,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1020FS 98,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1030FS 98,90

Pashmina Grau

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1200 58,90
PZ (88) / 28.03.1210 58,90
WC (88) / 28.03.1240 68,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1220 78,90
WE DIN links (88) / 28.03.1230 78,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1250 32,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1260 32,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1210FS 78,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1220FS 98,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1230FS 98,90

4



S Y S T E M  E L E G A N T

BOCHUM - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

ERLANGEN - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2100 49,90
PZ (88) / 28.03.2110 49,90
WC (88) / 28.03.2140 59,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2120 69,90
WE DIN links (88) / 28.03.2130 69,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2150 27,95

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2160 27,95

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2110FS 69,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2120FS 89,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2130FS 89,90

Schwarz matt

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2200 64,90
PZ (88) / 28.03.2210 64,90
WC (88) / 28.03.2240 74,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2220 84,90
WE DIN links (88) / 28.03.2230 84,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2250 35,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2260 35,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2210FS 84,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2220FS 104,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2230FS 104,90

Pashmina Grau

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2400 64,90
PZ (88) / 28.03.2410 64,90
WC (88) / 28.03.2440 74,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2420 84,90
WE DIN links (88) / 28.03.2430 84,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2450 35,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2460 35,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2410FS 84,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2420FS 104,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2430FS 104,90

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2500 59,90
PZ (88) / 28.03.2510 59,90
WC (88) / 28.03.2540 69,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2520 79,90
WE DIN links (88) / 28.03.2530 79,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2550 32,95

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2560 32,95

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2510FS 79,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2520FS 99,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2530FS 99,90

Schwarz matt

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2600 74,90
PZ (88) / 28.03.2610 74,90
WC (88) / 28.03.2640 84,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2620 94,90
WE DIN links (88) / 28.03.2630 94,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2650 40,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2660 40,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2610FS 94,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2620FS 114,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2630FS 114,90

Pashmina Grau

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2800 74,90
PZ (88) / 28.03.2810 74,90
WC (88) / 28.03.2840 84,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2820 94,90
WE DIN links (88) / 28.03.2830 94,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2850 40,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2860 40,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2810FS 94,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2820FS 114,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2830FS 114,90
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S Y S T E M  E L E G A N T

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.3000 64,90
PZ (88) / 28.03.3010 64,90
WC (88) / 28.03.3040 74,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.3020 84,90
WE DIN links (88) / 28.03.3030 84,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.3050 35,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.3060 35,45

SUHL - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.3010FS 84,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.3020FS 104,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.3030FS 104,90

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2900 64,90
PZ (88) / 28.03.2910 64,90
WC (88) / 28.03.2940 74,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2920 84,90
WE DIN links (88) / 28.03.2930 84,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2950 35,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2960 35,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2910FS 84,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2920FS 104,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2930FS 104,90

LÜBECK - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3
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S Y S T E M  E L E G A N T

Edelstahl-pol./Es-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.9300 53,90
PZ (88) / 28.02.9310 53,90
WC (88) / 28.02.9340 63,90
WE DIN rechts (88) / 28.02.9320 73,90
WE DIN links (88) / 28.02.9330 73,90
(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.02.9310FS 73,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.02.9320FS 93,90
WE FS DIN links (88) / 28.02.9330FS 93,90

Edelstahl-pol./Es-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.1500 55,90
PZ (88) / 28.02.1510 55,90
WC (88) / 28.02.1540 65,90
(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.02.1510FS 75,90

TRIER - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

HAMBURG - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette Ø 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3
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S Y S T E M  E L E G A N T

MAINZ SQUARE - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette □ 54 x 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

KÖLN SQUARE - R
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette □ 54 x 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.9500 45,90
PZ (88) / 28.02.9510 45,90
WC (88) / 28.02.9540 55,90
WE DIN rechts (88) / 28.02.9520 65,90
WE DIN links (88) / 28.02.9530 65,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.02.9580 25,95

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.02.9090 25,95

BRD: Geprüft nach DIN 18273. Ö: Geprüft nach FS-AbZ er-
teilt, geeignet für Feuer- und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.02.9510FS 65,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.02.9520FS 85,90
WE FS DIN links (88) / 28.02.9530FS 85,90

Schwarz matt

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1300 60,90
PZ (88) / 28.03.1310 60,90
WC (88) / 28.03.1340 70,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1320 80,90
WE DIN links (88) / 28.03.1330 80,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1350 33,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1360 33,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1310FS 80,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1320FS 100,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1330FS 100,90

Pashmina Grau

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1500 60,90
PZ (88) / 28.03.1510 60,90
WC (88) / 28.03.1540 70,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1520 80,90
WE DIN links (88) / 28.03.1530 80,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1550 33,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1560 33,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1510FS 80,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1520FS 100,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1530FS 100,90

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1700 51,90
PZ (88) / 28.03.1710 51,90
WC (88) / 28.03.1740 61,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1720 71,90
WE DIN links (88) / 28.03.1730 71,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1750 28,95

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1760 28,95

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1710FS 71,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1720FS 91,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1730FS 91,90

Schwarz matt

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.1800 66,90
PZ (88) / 28.03.1810 66,90
WC (88) / 28.03.1840 76,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.1820 86,90
WE DIN links (88) / 28.03.1830 86,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.1850 36,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.1860 36,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.1810FS 86,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.1820FS 106,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.1830FS 106,90

Pashmina Grau

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.2000 66,90
PZ (88) / 28.03.2010 66,90
WC (88) / 28.03.2040 76,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.2020 86,90
WE DIN links (88) / 28.03.2030 86,90
PZ Halbgarnitur 
DIN rechts

28.03.2050 36,45

PZ Halbgarnitur 
DIN links

28.03.2060 36,45

(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.2010FS 86,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.2020FS 106,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.2030FS 106,90
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DRESDEN SQUARE - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Magnettechnik
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Rosette □ 54 x 54 mm
- Geprüft nach:
  EN 1906 Gebrauchskategorie 3

S Y S T E M  E L E G A N T

Edelstahl-sat.

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.03.0800 49,90
PZ (88) / 28.03.0810 49,90
WC (88) / 28.03.0840 59,90
WE DIN rechts (88) / 28.03.0820 69,90
WE DIN links (88) / 28.03.0830 69,90
(Ö) BRD: Geprüft nach FS-AbZ erteilt, geeignet für Feuer- 
und Rauchschutztüren.

PZ FS (88) / 28.03.0810FS 69,90
WE FS DIN rechts (88) / 28.03.0820FS 89,90
WE FS DIN links (88) / 28.03.0830FS 89,90
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S Y S T E M  C O M F O R T

DOHA - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

TOULOUSE - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.4900 29,90
PZ 88.02.4910 29,90
WC (88) / 28.02.4940 39,90
WE DIN rechts 88.02.4920 49,90
WE DIN links 88.02.4930 49,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8800 31,00
PZ 88.02.8810 31,00
WC (88) / 28.02.8820 41,00
WE DIN rechts 88.02.8830 51,00
WE DIN links 88.02.8840 51,00

SYDNEY - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.9600 35,90
PZ 88.02.9610 35,90
WC (88) / 28.02.9620 45,90
WE DIN rechts 88.02.9630 55,90
WE DIN links 88.02.9640 55,90
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PALMA - R

DENVER - R

NEAPEL - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

S Y S T E M  C O M F O R T

NANTES - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0900 49,90
PZ 88.02.0910 49,90
WC (88) / 28.02.0990 59,90
WE DIN rechts 88.02.0920 69,90
WE DIN links 88.02.0930 69,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.9400 48,90
PZ 88.02.9410 48,90
WC (88) / 28.02.9420 58,90
WE DIN rechts 88.02.9430 68,90
WE DIN links 88.02.9440 68,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8400 39,90
PZ 88.02.8410 39,90
WC (88) / 28.02.8420 49,90
WE DIN rechts 88.02.8430 59,90
WE DIN links 88.02.8440 59,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8200 34,90
PZ 88.02.8210 34,90
WC (88) / 28.02.8220 44,90
WE DIN rechts 88.02.8230 54,90
WE DIN links 88.02.8240 54,90
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S Y S T E M  C O M F O R T

MERAN - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

EINDHOVEN - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

LONDON - R
- Chrom / Edelstahlfärbig satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Schraubrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.5800 39,90
PZ 88.02.5810 39,90
WC (88) / 28.02.5820 49,90
WE DIN rechts 88.02.5830 59,90
WE DIN links 88.02.5840 59,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8100 35,00
PZ 88.02.8110 35,00
WC (88) / 28.02.8120 45,00
WE DIN rechts 88.02.8130 55,00
WE DIN links 88.02.8140 55,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.1600 37,00
PZ 88.02.1610 37,00
WC (88) / 28.02.1620 47,00
WE DIN rechts 88.02.1640 57,00
WE DIN links 88.02.1630 57,00
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S Y S T E M  C O M F O R T

BB-ROSETTE COMFORT

- Metallunterkonstruktion
- Schraubrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTE COMFORT

- Metallunterkonstruktion
- Schraubrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

WC-ROSETTENPAAR COMFORT

- Metallunterkonstruktion
- Schraubrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Inklusive Montagezubehör
- WC-Stift 7 mm inklusive Hülse 7/8 mm

WC-ROSETTENPAAR COMFORT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Montagezubehör
- Mit Sichtfenster rot/weiß
- WC-Stift 6 mm (ohne Hülse)

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7770 6,40
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.7780 7,40

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.9970 6,40
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.9960 7,40

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 88.02.9990 18,40
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.9980 20,20

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 28.02.0770 14,80
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S Y S T E M  S TA B I L

MONACO II - R

MONACO II SQUARE - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette □ 53 x 53 mm

MONACO SQUARE - R

- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette □ 53 x 53 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.6400 27,00
PZ 88.02.6410 27,00
WC (88) / 28.02.6420 37,00
WE DIN rechts 88.02.6430 47,00
WE DIN links 88.02.6440 47,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.03.0010 31,00
PZ 88.03.0020 31,00
WC (88) / 28.03.0030 41,00
WE DIN rechts 88.03.0050 51,00
WE DIN links 88.03.0040 51,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.03.0100 35,90
PZ 88.03.0110 35,90
WC (88) / 28.03.0120 45,90
WE DIN rechts 88.03.0130 55,90
WE DIN links 88.03.0140 55,90
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HOUSTON - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

S Y S T E M  S TA B I L

LOS ANGELES SQUARE - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette □ 53 x 53 mm

TUNIS II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

NIZZA II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.03.0700 39,90
PZ 88.03.0710 39,90
WC (88) / 28.03.0740 49,90
WE DIN rechts 88.03.0720 59,90
WE DIN links 88.03.0730 59,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.6600 28,90
PZ 88.02.6610 28,90
WC (88) / 28.02.6620 38,90
WE DIN rechts 88.02.6630 48,90
WE DIN links 88.02.6640 48,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.1400 31,00
PZ 88.02.1410 31,00
WC (88) / 28.02.1420 41,00
WE DIN rechts 88.02.1430 51,00
WE DIN links 88.02.1440 51,00

Ausführung Bestell-Nr. /GRT

BB 88.02.7500 35,00
PZ 88.02.7510 35,00
WC (88) / 28.02.7540 45,00
WE DIN rechts 88.02.7520 55,00
WE DIN links 88.02.7530 55,00
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S Y S T E M  S TA B I L

LIVERPOOL II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

KOPENHAGEN II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

PORTO II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

NASSAU II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.6800 26,00
PZ 88.02.6810 26,00
WC (88) / 28.02.6820 36,00
WE DIN rechts 88.02.6830 46,00
WE DIN links 88.02.6840 46,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.7000 27,00
PZ 88.02.7010 27,00
WC (88) / 28.02.7020 37,00
WE DIN rechts 88.02.7030 47,00
WE DIN links 88.02.7040 47,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.7200 28,00
PZ 88.02.7210 28,00
WC (88) / 28.02.7220 38,00
WE DIN rechts 88.02.7230 48,00
WE DIN links 88.02.7240 48,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.7600 36,00
PZ 88.02.7610 36,00
WC (88) / 28.02.7620 46,00
WE DIN rechts 88.02.7630 56,00
WE DIN links 88.02.7640 56,00
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S Y S T E M  S TA B I L

ATHEN II - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

DUBLIN II - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

KYOTO - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.3100 36,00
PZ 88.02.3110 36,00
WC (88) / 28.02.3120 46,00
WE DIN rechts 88.02.3130 56,00
WE DIN links 88.02.3140 56,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8000 35,00
PZ 88.02.8010 35,00
WC (88) / 28.02.8020 45,00
WE DIN rechts 88.02.8030 55,00
WE DIN links 88.02.8040 55,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.6200 33,00
PZ 88.02.6210 33,00
WC (88) / 28.02.6220 43,00
WE DIN rechts 88.02.6230 53,00
WE DIN links 88.02.6240 53,00
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S Y S T E M  S TA B I L

BB-ROSETTE STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTE STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

BLINDROSETTE STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

WC-ROSETTENPAAR STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Inklusive Montagezubehör
- WC-Stift 7 mm inklusive Hülse 7/8 mm

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7710 6,00
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.7700 6,80

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7760 7,60

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 88.02.9990 18,40
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.9980 20,20

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7740 6,00
Edelstahl-pol./Es-sat. 88.02.7750 6,80
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S Y S T E M  S TA B I L

BB-ROSETTENPAAR SQUARE STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette □ 53 x 53 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTENPAAR SQUARE STABIL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette □ 53 x 53 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

WC-ROSETTENPAAR STABIL

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Montagezubehör
- Mit Sichtfenster rot/weiß
- WC-Stift 6 mm (ohne Hülse)

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 28.02.0770 14,80

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 88.03.0180 11,30

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 88.03.0170 11,30
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S Y S T E M  L I G H T

MOSKAU II - R
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

MOSKAU II - R
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

Edelstahl satiniert
Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0500 22,90
PZ 88.02.0510 22,90
WC (88) / 28.02.0530 32,90
WE DIN re/li 88.02.0520 42,90

Schwarz matt
Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.06.0500 37,90
PZ 88.06.0510 37,90
WC (88) / 28.06.0530 47,90
WE DIN re/li 88.06.0540 57,90
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S Y S T E M  L I G H T

LYON II - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

TORONTO II - R

BOSTON - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

KINGSTON II - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0200 23,90
PZ 88.02.0210 23,90
WC (88) / 28.02.0230 33,90
WE DIN re/li 88.02.0220 43,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0400 21,90
PZ 88.02.0410 21,90
WC (88) / 28.02.0430 31,90
WE DIN re/li 88.02.0420 41,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0300 22,90
PZ 88.02.0310 22,90
WC (88) / 28.02.0330 32,90
WE DIN re/li 88.02.0320 42,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.7100 26,90
PZ 88.02.7110 26,90
WC (88) / 28.02.7130 36,90
WE DIN re/li 88.02.7120 46,90
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S Y S T E M  L I G H T

NORDPOL - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

CHICAGO - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0600 23,90
PZ 88.02.0610 23,90
WC (88) / 28.02.0640 33,90
WE DIN rechts 88.02.0620 43,90
WE DIN links 88.02.0630 43,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.1000 24,90
PZ 88.02.1010 24,90
WC (88) / 28.02.1030 34,90
WE DIN re/li 88.02.1020 44,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8900 26,90
PZ 88.02.8910 26,90
WC (88) / 28.02.8930 36,90
WE DIN re/li 88.02.8920 46,90

SHANGHAI II - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 82.90.0010 30,90
PZ 82.90.0020 30,90
WC (82) / 32.90.0050 40,90
WE DIN re/li 82.90.0030 50,90

PEKING II - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm
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S Y S T E M  L I G H T

DETROIT - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

HONGKONG - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8700 30,90
PZ 88.02.8710 30,90
WC (88) / 28.02.8730 40,90
WE DIN re/li 88.02.8720 50,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.7300 28,90
PZ 88.02.7310 28,90
WC (88) / 28.02.7330 38,90
WE DIN re/li 88.02.7320 48,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.0010 25,90
PZ (88) / 28.02.0020 25,90
WC (88) / 28.02.0040 35,90
WE DIN re/li (88) / 28.02.0030 45,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.0100 29,00
PZ 88.02.0110 29,00
WC (88) / 28.02.0130 39,00
WE DIN re/li 88.02.0120 49,00

NEW YORK II - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm

DALLAS II - R
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Clipsrosette Ø 52 mm
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S Y S T E M  L I G H T

BB-ROSETTE LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTE LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

BLINDROSETTENPAAR LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Inklusive Montagezubehör

DRÜCKERROSETTE LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 28.02.0820 5,10
Edelstahl-pol./Es-sat. 28.02.0060 6,20

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 28.02.0810 5,10
Edelstahl-pol./Es-sat. 28.02.0840 6,20

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 88.02.8880 5,70

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 28.02.0830 6,20
Edelstahl-pol./Es-sat. 28.02.0850 7,20
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S Y S T E M  L I G H T

WC-ROSETTENPAAR LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Montagezubehör
- WC-Stift 8 mm (DE) bzw. 7 mm (AT)

WC-ROSETTENPAAR LIGHT

- Nylonunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Montagezubehör
- Mit Sichtfenster rot/weiß
- WC-Stift 6 mm inklusive Hülse 6/7 und 6/8 mm

KUGELKNOPF LIGHT
Fest verbunden

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Rollenwechselstift 8 x 100 mm
- Inklusive Montagezubehör

KNOPF FLACH LIGHT
Fest verbunden

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 52 mm
- Inklusive Rollenwechselstift 8 x 100 mm
- Inklusive Montagezubehör

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 28.02.0720 14,90

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. (88) / 28.02.0860 12,60
Edelstahl-pol./Es-sat. (88) / 28.02.0870 13,80

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 28.02.0700 23,30
Edelstahl-pol./Es-sat. 28.02.0710 24,40

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 28.02.0080 23,30
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S Y S T E M  FA S T

NANTOU - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- 3-teilige Schraubrosette Ø 52 mm

TAIPEH - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- 3-teilige Schraubrosette Ø 52 mm

Ausführung Bestell-Nr. /GRT

BB 88.02.2700 32,00
PZ 88.02.2710 32,00
WC (88) / 28.02.2720 42,00
WE DIN rechts 88.02.2730 52,00
WE DIN links 88.02.2740 52,00

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 88.02.8500 49,90
PZ 88.02.8510 49,90
WC (88) / 28.02.8530 59,90
WE DIN rechts 88.02.8540 69,90
WE DIN links 88.02.8550 69,90
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S Y S T E M  FA S T

BB-ROSETTE FAST

- Metallunterkonstruktion
- Schraubrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTE FAST

- Metallunterkonstruktion
- Schraubrosette Ø 52 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7740 6,00

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.7710 6,00

27



S Y S T E M  F L E X I B E L

MAILAND - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Drückerstift 8 mm, mit Hülse auf 8,5 mm
- WC-Riegel 6 mm, mit Hülse 6/7 mm und 6/8 mm

TRAMIN - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Drückerstift 8 mm, mit Hülse auf 8,5 mm
- WC-Riegel 6 mm, mit Hülse 6/7 mm und 6/8 mm

ROM - R
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Drückerstift 8 mm, mit Hülse auf 8,5 mm
- WC-Riegel 6 mm, mit Hülse 6/7 mm und 6/8 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 89.01.0010 25,90
PZ 89.01.0020 25,90
WC 89.01.0040 35,90
WC mit Sichtfenster 89.01.0030 44,40

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 89.01.0140 26,90
PZ 89.01.0150 26,90
WC 89.01.0170 36,90
WE DIN re/li 89.01.0180 46,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 89.01.0270 25,90
PZ 89.01.0280 25,90
WC 89.01.0300 35,90
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S Y S T E M  F L E X I B E L

BB-ROSETTE FLEXIBEL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette  Ø 53 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

PZ-ROSETTE FLEXIBEL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Zur gegenseitigen Verschraubung
- Ohne Montagezubehör

WC-ROSETTENPAAR FLEXIBEL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Inklusive Montagezubehör
- WC-Stift 6 mm inklusive Hülse 6/7 mm und 6/8 mm

WC-ROSETTENPAAR FLEXIBEL

- Metallunterkonstruktion
- Clipsrosette Ø 53 mm
- Inklusive Montagezubehör
- WC-Stift 6 mm inklusive Hülse 6/7 mm und 6/8 mm
- Mit Sichtfenster rot/weiß

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 89.01.0730 6,00

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 89.01.0710 6,00

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 89.01.0700 23,00

Farbe Bestell-Nr. €/PR

Edelstahl-sat. 89.01.0720 27,80
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S Y S T E M  E A S Y

MONTREAL - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 55 mm

PERTH - R
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette Ø 55 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.5300 24,90
PZ (88) / 28.02.5310 24,90
WC (88) / 28.02.5320 34,90
WE DIN rechts (88) / 28.02.5330 44,90
WE DIN links (88) / 28.02.5340 44,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB (88) / 28.02.5400 25,90
PZ (88) / 28.02.5410 25,90
WC (88) / 28.02.5420 35,90
WE DIN rechts (88) / 28.02.5430 45,90
WE DIN links (88) / 28.02.5440 45,90
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S Y S T E M  B I G

KURZSCHILD MOSKAU
- Edelstahl satiniert
- Für Zimmertüren
- Fest / drehbar gelagert
- Schildmaße 170 x 45 mm

KURZSCHILD TORONTO
- Edelstahl satiniert
- Für Zimmertüren
- Fest / drehbar gelagert
- Schildmaße 170 x 45 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 28.02.5050 34,90
PZ 28.02.5060 34,90
WC 28.02.5070 44,90
WE DIN rechts 28.02.5080 54,90
WE DIN links 28.02.5090 54,90

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

BB 28.02.5000 35,90
PZ 28.02.5010 35,90
WC 28.02.5020 45,90
WE DIN rechts 28.02.5030 55,90
WE DIN links 28.02.5040 55,90
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S C H U T Z B E S C H L A G

SICURA MOSKAU - LS/LS
- Edelstahl satiniert
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Mit Stahlunterkonstruktion
- Von Innen verdeckt verschraubt, Schrauben M6
- Mit Kernziehschutz (ZA)
- Zylinderüberstand 10-16 mm

Wohnungseingangstüren PZ-ZA 72 mm, Stift 8 mm, TS 38-42 mm

Ausführung DIN-Richtung        Bestell-Nr. €/GRT

Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7800 84,00
Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7810 84,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7820 81,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7830 81,00

Hauseingangstüren PZ-ZA 92 mm, Stift 10/8 mm, TS 68-72 mm

Ausführung DIN-Richtung        Bestell-Nr. €/GRT

Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7850 84,00
Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7860 84,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7870 81,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7880 81,00

BEFESTIGUNGSSET LS/LS
- D-Norm
- Griffplatte / Drücker
- Zur Verschraubung LS/LS
- 8 mm Rollenwechselstift
- 3 Stk Schrauben M6

Ausführung Türstärke         Bestell-Nr. €/SET

Griffplatte/Drücker 44-48 mm 32.30.9900 4,00
Griffplatte/Drücker 49-53 mm 32.30.9910 4,50
Griffplatte/Drücker 54-58 mm 32.30.9920 4,50
Griffplatte/Drücker 64-68 mm 32.30.9930 5,00
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SICURA MOSKAU - LS/R
- Edelstahl satiniert
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Mit Stahlunterkonstruktion
- Von Innen verdeckt verschraubt, Schrauben M5
- Mit Kernziehschutz (ZA)
- Zylinderüberstand 10-16 mm

Wohnungseingangstüren PZ-ZA 72 mm, Stift 8 mm, TS 38-42 mm

Ausführung DIN-Richtung        Bestell-Nr. €/GRT

Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7900 92,00
Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7910 92,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7920 89,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7930 89,00

Hauseingangstüren PZ-ZA 92 mm, Stift 10/8 mm, TS 68-72 mm

Ausführung DIN-Richtung        Bestell-Nr. €/GRT

Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7950 94,00
Griffplatte/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7960 94,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN rechts 28.02.7970 91,00
Drücker/Drücker PZ-ZA DIN links 28.02.7980 91,00

S C H U T Z B E S C H L A G
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S Y S T E M  S M A R T

MONACO II - R
- Halbgarnitur inklusive 8 mm Stift
- Edelstahl satiniert
- Drückerlänge 130 mm
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette 61 x 31 mm

NIZZA II - R
- Halbgarnitur inklusive 8 mm Stift
- Edelstahl satiniert
- Drückerlänge 140 mm
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette 61 x 31 mm

TUNIS II - R
- Halbgarnitur inklusive 8 mm Stift
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette 61 x 31 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

PZ DIN rechts 88.02.6460 19,50
PZ DIN links 88.02.6470 19,50

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

PZ DIN rechts 88.02.1460 22,50
PZ DIN links 88.02.1470 22,50

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

PZ DIN rechts 88.02.6660 20,50
PZ DIN links 88.02.6670 20,50
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S Y S T E M  S M A R T

PORTO II - R
- Halbgarnitur inklusive 8 mm Stift
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette 61 x 31 mm

DUBLIN II - R
- Halbgarnitur inklusive 8 mm Stift
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Mit Hochhaltefeder
- Fest / drehbar gelagert
- Clipsrosette 61 x 31 mm

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

PZ DIN rechts 88.02.7260 19,50
PZ DIN links 88.02.7270 19,50

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

PZ DIN rechts 88.02.6260 24,00
PZ DIN links 88.02.6270 24,00
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S Y S T E M  S M A R T

PZ-ROSETTE SMART
- Zinkdruckgußunterkonstruktion
- Clipsrosette 61 x 31 mm
- Ohne Montagezubehör

KNOPF AUF OVALROSETTE
- Edelstahl satiniert
- Metallunterkonstruktion
- Kugelknopf Ø 50 mm
- Versetzt, fest verbunden
- Clipsrosette 65 x 30 mm

BALKO - LS
- Edelstahl satiniert
- Von innen sichtbar verschraubt
- Schildmaß 235 x 24 mm
- Schildhöhe 8 mm
- PZ 92 mm
- Türstärke 78 - 101 mm

Farbe Bestell-Nr. €/STK

Edelstahl-sat. 88.02.5990 3,50

Ausführung Bestell-Nr. €/STK

Knopf fest 32.85.6500 47,70

Ausführung Bestell-Nr. €/GRT

Drücker/Drücker 28.82.3000 119,00
WE DIN rechts 28.82.3040 139,00
WE DIN links 28.82.3050 139,00
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D R Ü C K E R PA A R E

DRÜCKERPAARE

- Ganzglastür-Drückerpaare
- Inklusive Stift 8 x 90 mm
- 2 Nylonführungen 16 auf 18 mm

Modell Oberfläche Bestell-Nr. €/PR

Moskau II Edelstahl-sat. 88.02.0570 11,40

Toronto II Edelstahl-sat. 88.02.0270 12,40

Lyon II Edelstahl-sat. 88.02.0470 10,40

Kingston II Edelstahl-sat. 88.02.0370 11,40

Boston Edelstahl-sat. 88.02.7140 15,40

Peking II Edelstahl-sat. 88.02.0670 12,40

Shanghai II Edelstahl-sat. 88.02.1070 13,40

Chicago Edelstahl-sat. 88.02.8940 15,40

Nassau II Edelstahl-sat. 88.02.7650 23,80

Detroit Edelstahl-sat. 88.02.7370 17,40

Monaco II Square Edelstahl-sat. 88.03.0150 23,60

Los Angeles Edelstahl-sat. 88.03.0750 27,60

Athen II Edelstahl-sat. 88.02.8050 22,80

Palma Edelstahl-sat. 88.02.9450 36,60

New York II Edelstahl-pol. / Edelstahl-sat. 88.02.0050 14,00

Dallas II Edelstahl-pol. / Edelstahl-sat. 88.02.0590 17,20

Denver Edelstahl-pol. / Edelstahl-sat. 88.02.8450 27,60

Eindhoven Edelstahl-pol. / Edelstahl-sat. 88.02.5850 27,60

Meran Edelstahl-pol. / Edelstahl-sat. 88.02.8150 22,80
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Funktionsweise Fensterbeschläge mit TBT-Funktion:
Nur bei Verwendung eines TBT-Fensterbeschlages ist die TBT-Funktion gewährleistet.

Es ist möglich, den Fenstergriff im 
Zustand „0“ auf herkömmliche Wei-
se zu verriegeln.

Obwohl der Griff verriegelt ist, lässt 
er sich um 90° drehen. Bei Verwen-
dung eines TBT-Beschlags kann 
das Fenster in dieser Position nur 
noch gekippt werden.

Um den Griff in die 180°- Position 
zu bewegen, ist es erforderlich, den 
Zylinder mithilfe eines Schlüssels 
zu entsperren. Erst nach dieser 
Entriegelung kann das Fenster voll-
ständig geöffnet werden.

180° Drehstellung

90° Kippstellung

0° Verschlussstellung

F E N S T E R G R I F F E
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MÜNCHEN
- Edelstahl satiniert
- Magnettechnik

MONACO SQUARE
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

RONNY II
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

RONNY III
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

F E N S T E R G R I F F E

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

32 mm 32.86.6440 17,00
35 mm 32.86.6450 17,00
37 mm 32.86.6460 17,00
40 mm 32.86.6470 17,00
42 mm 32.86.2280 17,00
45 mm 32.86.6480 17,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 28.02.9800 25,90

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35 mm 32.86.3000 18,00
40 mm 32.86.3010 18,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35 mm 32.86.2480 15,00
37 mm 32.86.2390 15,00
40 mm 32.86.2490 15,00
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F E N S T E R G R I F F E

RONNY II ABSPERRBAR DRUCKKNOPF
- Edelstahl satiniert
- Mit Druckknopf
- Metallunterkonstruktion

RONNY ABSPERRBAR
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel

RONNY II ABSPERRBAR 100 NM
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel
- Geprüft nach EN 13126 (100 NM)

RONNY ABSPERRBAR 200 NM
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel
- Geprüft nach EN 13126 (200 NM)

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.2530 59,90
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.1490 66,00
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.1580 83,00
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.2340 55,90
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F E N S T E R G R I F F E

RONNY II ABSPERRBAR TBT-FUNKTION
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar mit TBT-Funktion
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel
- Geprüft nach EN 13126 (100 NM)

PAULA II
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

PAULA II ABSPERRBAR DRUCKKNOPF
- Edelstahl satiniert
- Mit Druckknopf
- Metallunterkonstruktion

PAULA ABSPERRBAR
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.7310 76,00
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35 mm 32.86.2350 17,90
40 mm 32.86.2360 17,90
45 mm 32.86.2290 19,50

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.2540 63,10
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.2830 55,90
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F E N S T E R G R I F F E

PAULA II ABSPERRBAR TBT-FUNKTION
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar mit TBT-Funktion
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel
- Geprüft nach EN 13126 (100 NM)

NASSAU
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

MADRID ABSPERRBAR 100 NM
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel

MADRID ABSPERRBAR TBT-FUNKTION
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar mit TBT-Funktion
- Metallunterkonstruktion
- Inklusive 2 Schlüssel
- Geprüft nach EN 13126 (100 NM)

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.7330 87,70
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.7300 78,10
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2610 19,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

24-42 mm 32.86.2600 72,80
Ersatzschlüssel 10.32.0361 6,30
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F E N S T E R G R I F F E

KORSIKA
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

KORSIKA
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Mit 90° Rasterung

KÖLN
- Edelstahl satiniert
- Magnettechnik

KOPENHAGEN
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35 mm 32.86.6680 21,90
40 mm 32.86.6690 21,90

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

36-42 mm 32.86.3020 21,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35-45 mm 28.03.1780 28,50

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2590 16,90
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F E N S T E R G R I F F E

ATHEN
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

DENVER
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

NAIROBI
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

LYON
- Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2620 17,50

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 88.02.8460 21,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2580 16,00

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2560 15,90
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DALLAS
- Edelstahl poliert / Edelstahl satiniert
- Nylonunterkonstruktion
- Inklusive 2 Stk Verstärkungsringe für
  Unterkonstruktion 10/12 mm

F E N S T E R G R I F F E

RASTERMECHANIK OHNE GRIFF
- Edelstahl satiniert
- Absperrbar
- Inklusive 2 Schlüssel
- Mit Drückerlochteil kombinierbar

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35/40 mm 32.86.2570 16,90

Stiftlänge Bestell-Nr. €/STK

35-45 mm 32.86.6370 36,00
Ersatzschlüssel 32.86.6390 2,80
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Art.-Nr. 36.06.5691

Diese Preisliste ist ausschließlich für den B2B (Geschäftskundenbereich) bestimmt.
Eine Weitergabe dieser Preisliste an Endkunden ist nicht vorgesehen, da die Preise allesamt exklusive der jeweiligen gesetzlichen Umsatzsteuer sind.

Es handelt sich um unverbindliche Verkaufspreise (UVP), NETTO in € (Euro) ohne gesetzliche Umsatzsteuer. Alle Preise per Stück (falls nicht anders angegeben).

LIEFERBEDINGUNGEN
Lieferung portofrei (Frei Haus) ab € 175,00 Nettowarenwert (ausgenommen Langgut oder Palettengut). 

Paketgebühr € 7,90 (netto, ohne Umsatzsteuer). 
Bei Bestellungen unter einem Nettowarenwert von € 75,00 erheben wir einen Mindermengenzuschlag von € 7,00 (netto, ohne Umsatzsteuer).

Rückstandsaufträge werden weiterhin portofrei nachgesendet.
Speditionsware: Für Palettengut und Stangenware ab 2250 mm Länge (bis ca. 80 kg) werden € 40,00 pro Bund/Palette 

Frachtkostenpauschale verrechnet.  
Ab € 1000,00 netto Warenwert wird generell FREI HAUS geliefert!

(Frei-Haus Grenze von € 175,00 bzw. € 1000,00 bei Speditionsversand gilt für Lieferungen innerhalb Deutschland und Österreich!) 
Ausgenommen: Lieferkonditionen in andere Länder! Versandkosten bitte anfragen!

Alle Angaben sind vorbehaltlich drucktechnisch bedingter Farbabweichungen und Druckfehler.
Preise gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste und nur solange der Vorrat reicht.
Es gelten unsere allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen (siehe unsere Website).

Die Wahl des geeigneten Produktes/Befestigung für die bauliche Gegebenheit liegt im Ermessen des jeweiligen Verarbeiters/Planers.

Beginn der Aktion: 15.09.2025

Verantwortlicher im Sinne des Datenschutzrechts sind wir, die SÜD-METALL BESCHLÄGE GMBH, Sägewerkstraße 5, D - 83404 Ainring /Hammerau. Sofern Sie noch nicht unser Kunde 
sind oder uns Ihre Daten freiwillig zum Zwecke der Kontaktaufnahme zur Verfügung gestellt haben, stammen Ihre Daten aus eigenen Recherchen über frei zugängliche Ressourcen wie 
Branchenbücher, Netzwerkplattformen, Handelsregister und ähnliche. Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt zum Zweck des Marketings einwilligungsfrei nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit f) DSGVO 
für eine interessengerechte Information. In jedem Falle können Sie uns gegenüber jederzeit der Verarbeitung für Marketingzwecke für die Zukunft widersprechen. Nähere Informationen 
zu Ihren sonstigen Rechten wie z.B. auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Ihren Beschwerderechten sowie zum Datenschutzbeauftragten entnehmen Sie bitte unserer Datenschut-
zerklärung, zugänglich unter https://www.suedmetall.com/4/datenschutz/ und unserem Informationsblatt zum Datenschutz, abrufbar unter https://www.suedmetall.com/fileadmin/user_up-

load/downloads/Information_Datenschutz_D-EN.pdf.




